(8) Figura com entregat a Martí de Calçaroja en l'inventari del juliol de 1326: «...item fideli phisico nostro, magistro Martino de Caliga Rubea, quandam librum cohoperum de corio virmilio in papiro, quique incipit: «Prologus», et finit: «explicit, benedictus Deus...»

- item .i. libre ab cuberta de vedell en paper qui comensa: *hic incipiunt privilegia e feneix: .m°.cc°. quinquagesimo septimo.*
- item .i. libre en paper cubert de parge vermell qui comensa: *aço es registre de privilegis e feneix item: altre condena feta a orta.*
- item .i. libre en paper cubert de parge vermell qui comensa: *Aci comense lo libre que fe frayre Rocilon e feneix: e Deus nos laix ben fayre amen* (1).
- item .i. libre en paper ab cuberta de pergami qui comensa: *car molts homens son e feneix: menga de la flor* (2).
- item .i. libre ab estoig de cuyr ab posts cubert de parge vert en pergami qui comensa: *Assi comensa le primer libre de trinite e feneix: par cortesia* (3).
- item .i. libre ab posts ab cuberta vermella en pergami qui comensa: *Issi comense le liure e feneix: cont ausi doyl il dapner.*
- item .i. libre ab posts ab cuberta vermella en pergami qui comensa: *divina scripture e feneix: per tot son regne.*
- item .i. libre ab posts cubert d aluda blanca en pergami qui comensa: *a instruccio de molts qui no han copia e feneix: del temple spiritual* (4).
- item .i. libre ab posts cubert ab parge vermell en pergami qui comensa: *filla ja sia so e feneix: et religiorum* (5).
- item .i. libre ab posts ab cuberta de drap de li en pergami qui comensa: *prima dies mensis e feneix: vos regina angelorum* (6).
- item .i. libre ab posts en pergami qui comensa: *de preceptis rey rustice e feneix: explicit Deo gracias sicut multe.*
- item .i. libre ab posts cubert d aluda blanca en pergami qui comensa: *hic continentur festivitates e feneix: ben fayre amen* (7).
- item .i. mirayl d acer.
- item .i. Codi scrit en pergami en frances qui comensa: *en nom del pere e del fil e del sant esperit e feneix: al tre sant emperaor Justinian.*
- item .i. libre ab posts cubetes de parge vermel scrit en pergami qui comensa: *de summa trinitate e feneix: cominals de la ciutat* (8).
- item .i. libre scrit en pergami ab posts cubert ab parge vermel qui comensa: *Qui volt savoyn e feneix: estat deliure.*
- item .i. libre en pergami ab posts ab parge vermel qui comensa: *Issi començet le prologus e feneix: lait bien fayre* (9).
- item .i. libre ab posts cubert de parge vert scrit en pergami qui començ: *ci començe le lepidayre e feneix: de espital de sent Johan.*
- item .i. libre ab cuberta de cuyr negre en pergami qui començ: *Aci comensen les usatges de Barchinona e feneix: fer sien justs* (10).
- item .i. quaern de pergami qui comensa: *manifest sia a tots homens e feneix: qui perda lo puyn dret.*
- item .i. jaspi guarnit d argent penjant en .i. cordo cabat e ha en la cabadura .ii. botons de cres-tayl e .ii. de coral (11).
- item .i. libre frances ab cuberta vermella ab posts qui comensa en la rubrica: *ce son les choses per les quals e feneix en la derreria del libre: si an droyt* (12).